
 

UCHWAŁA  Nr XXXVIII/266/2014 

RADY GMINY   SIEROSZEWICE 

z dnia 30 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013  roku  poz. 594 ze zmianami) oraz  art. 7 ust. 3 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  o   podatkach i opłatach lokalnych  (tekst jednolity Dz. 

U. z 2014 roku,  poz. 849) Rada Gminy uchwala co następuje: 

                                                                                                                                                                                   

§1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki, budowle oraz ich części: 

1) wykorzystywane na cele ochrony przeciwpożarowej, 

2) zajęte na potrzeby świetlic środowiskowych,  

3) w zakresie promocji zatrudnienia, przeciwdziałania bezrobociu oraz łagodzeniu jego 

skutków, 

4) wykorzystywane w zakresie kultury i sztuki oraz sportu, 

5) wykorzystywane w zakresie wypożyczania książek i czytelnictwa, 

6) wykorzystywane w zakresie świadczenia pomocy społecznej, 

7) wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

 

§2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 nie dotyczy gruntów, budynków, budowli oraz ich 

części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/188/2002 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 26 marca 2002  

roku w  sprawie  zwolnień z podatku od nieruchomości oraz Uchwała Nr IV/27/2011 

Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11 marca 2011 roku w  sprawie  zwolnień od podatku 

od nieruchomości. 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

      Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.     

 

 

 

                      Przewodniczący  

           Rady Gminy Sieroszewice 

 

                                       Paweł Siwak 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXVIII/266/2014 

RADY GMINY   SIEROSZEWICE 

z dnia 30 czerwca 2014 roku 

 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

 

 

        Stosownie do art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku  o podatkach i opłatach 

lokalnych  (tekst jednolity Dz. U. z 2014 roku, poz. 849) rada gminy może wprowadzić inne 

zwolnienia przedmiotowe niż określone w niniejszej ustawie.  

 Proponowane zwolnienia  w podatku od nieruchomości dotyczą przede wszystkim 

nieruchomości, dla których Gmina, bezpośrednio lub pośrednio, byłaby płatnikiem tego 

podatku.  

 

 

 

 

 

 

          Wójt Gminy Sieroszewice 

 

                                                         Czesław Berkowski 


